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Sprawozdanie opisowe 
 

z działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w Nowym Mieście nad Wartą za 2012rok. 

 
 Gminny Ośrodek Kultury jako instytucja upowszechniania kultury pracuje w oparciu o 
własny Statut. Od 1 stycznia 2002r. jako samodzielna jednostka kultury. Na prowadzenie 
statutowej działalności w 2012r. otrzymaliśmy dotację podmiotową dla Instytucji Kultury w 
wysokości 292.435,00 zł. Przychody własne wyniosły 22.750,13 zł. plus z poprzedniego roku z 
konta bankowego 6.314,06 zł. Łącznie w 2012r. na prowadzenie działalności GOK-u 
wydatkowana została kwota 319.880,24 zł. Na rachunku bankowym pozostała na koniec 
sprawozdawczego roku 2012 kwota z dochodów własnych 1.618,95 zł.  
 Dotychczasowe zaangaŜowanie samorządu gminy w sprawy kultury umoŜliwiło 
funkcjonowanie placówki w sposób zadowalający i odpowiadający potrzebom środowiska. 
Działalność Ośrodka kształtuje zatrudniona w nim kadra oraz potrzeby wynikające z jego 
umiejscowienia. Zatrudnionych jest w nim 1 pracownik merytoryczny na cały etat (dyrektor), 
dwóch instruktorów amatorskiego ruchu artystycznego na ¼ etatu do prowadzenia zajęć z kapelą, 
dwoma grupami zespołu folklorystycznego „Laskowiacy” i Zespołem Śpiewaczym „Złota Jesień”. 
Ponadto zatrudniony jest jeden pracownik gospodarczy na całym etacie, jeden pracownik na etacie 
plastyka z obowiązkami porządkowymi – sprzątaczki oraz na 0,40 etatu główna księgowa. 
Ogółem 3,90 etatu oraz 4 instruktorów na umowy zlecenie. Dodatkowo przed Festiwalem 
Piosenki Przedszkolnej tj. w miesiącach marzec, kwiecień oraz przed Festiwalem Piosenki 
Dziecięcej tj. październik/listopad zatrudnionych było dwóch instruktorów muzyki na umowy o 
dzieło przygotowujących dzieci do tych festiwali. 
 Gminny Ośrodek Kultury swą pracę ukierunkowuje na dzieci i młodzieŜ szkolną. Dlatego 
teŜ działa sześć kół zainteresowań, a mianowicie: szachowo-warcabowe, plastyczne (grupa 
dziecięca), tańca folklorystycznego, tańca nowoczesnego, śpiewu ludowego, kółko języka 
niemieckiego. Ponadto prowadzone są zajęcia z wokalu i aranŜacji śpiewu zawsze przed 
festiwalami piosenek. Są takŜe zajęcia płatne - nauka języka angielskiego dla uczniów szkoły 
podstawowej i gimnazjalnej, nauka gry na gitarze klasycznej. Do prowadzenia bezpłatnych kół 
zainteresowań zatrudnieni zostali instruktorzy na umowę-zlecenie lub umowę o dzieło. Zajęcia 
odbywają się w godzinach popołudniowych. Plany mają charakter kwartalny. 

Oto plan tygodniowy, który obowiązywał w II kw. 2012r.: 
 
Poniedziałek: 

- warsztaty gitarowe dla dzieci (pracownia)  godz. 13.30 – 17.45 
- grupa teatralna (sala widowiskowa)  godz. 16.30 – 18.30 
- język angielski (sala nr 3 – zajęcia płatne) godz. 18.30 – 19.30 
- dyŜury wędkarskie (pracownia czynne w miarę potrzeb PZW)   od godz. 18.00 
- próby kapeli podwórkowej „Wyrzynarka” godz. 19.30 (od listopada w miarę potrzeb) 

Wtorek 
- warsztaty wokalne (od 30 października)  godz. 16.30 – 18.00 
- zajęcia z zespołem młodzieŜowym tańca nowoczesnego „Eltoro”  

       godz. 18.00 – 20.00 
Środa: 

- zajęcia kulinarne dla gimnazjum (kuchnia) godz. 14.00 – 16.30 
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- zajęcia z dziecięcym zespołem folklorystycznym „Laskowiacy” i w miarę 

potrzeb z grupą werblistek    godz. 15.30 – 16.30 
- zajęcia z zespołem folklorystycznym „Laskowiacy”  

 i w miarę potrzeb z zespołem śpiewaczym „Złota Jesień” oraz 
 z młodzieŜowym zespołem wokalnym  godz. 16.30 – 18.30 

- język niemiecki (dla dzieci - sala nr 3 zajęcia bezpłatne) godz. 17.00 – 18.00 
- język angielski (sala nr 3 – zajęcia płatne) godz. 18.30 – 19.30 

Czwartek: 
- warsztaty plastyczne (pracownia)   godz. 14.30 – 16.30 
- warsztaty wokalne (od 8 listopada)  godz. 17.00 – 19.00 

Piątek: 
- wieczorki warcabowo-szachowe dla dzieci i młodzieŜy 

(oraz tenis stołowy, stół piłkarski, turnieje szachowe, warcabowe i turnieje tenisa 
stołowego)       godz. 15.00 – 18.00 

- próby zespoły „Poisoned Seed” (pom. 22) godz. 17.00 – 21.00 
- próby chóru „Domino Cantemus” (sala nr 3)  od godz. 18.00 
- Zumba (od grudnia)    godz. 18.00 – 19.00 

Sobota: 
- próby zespoły „Poisoned Seed” (pom. 22) godz. 17.00 – 21.00 
- próby zespołu „Druga Zmiana” (scena - w miarę moŜliwości i potrzeb w weekendy 

zawsze wieczorem) 
Sobota/niedziela - Szkolenia na prawo jazdy kat. B w soboty i w niedziele  

(firma zewnętrzna, po ukazaniu się plakatu rozpoczynającego kurs) 

 Na czas ferii zimowych i wakacji zawsze przygotowany jest i ogłoszony w szkołach, 
gablotach, w prasie oraz na stronie internetowej UG specjalny program zajęć w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Między innymi turnieje warcabowe, szachowe, tenisowe, balik, i wyjazd do 
kina do Poznania. Oto plany ferii zimowych i wakacji letnich: 
 

Akcja Zima 2012 
Plan na pierwszy tydzień ferii od 13 lutego – 17 lutego:  
 

Poniedziałek godz.  10.00 – 14.00   grupa warcabowo - szachowa – przygotowanie do 
turnieju  

Wtorek  godz. 10.00  „bajkowy poranek na duŜym ekranie” 
bajki bez przemocy - „Zaczarowany ołówek” (duŜa sala) 
godz. 18.00    „MAMMA MIA” Romantyczne Walentynkowe kino  

Środa godz. 10.00 – 14.00   grupa warcabowo - szachowa – przygotowanie do 
turnieju 
godz.  1700 Teatrzyk dla dzieci - Teatr na walizkach 
„Galimatias, czyli ko(s)miczna pomyłka” 
godz.  1800 po spektaklu warsztaty cyrkowe - talerze, Ŝonglerka, 
szczudełka, diabolo 

Czwartek  godz.  10.00  „bajkowy poranek na duŜym ekranie” 
    bajki bez przemocy – „Bolek i Lolek”  
   godz.  14.30 – 16.30   warsztaty plastyczne  - technika ołówkowa  
Piątek   godz.  10.00 – 14.00   grupa warcabowo - szachowa – przygotowanie do  

turnieju  
godz.  16.00 – 19.00   turniej warcabowy dla dzieci i młodzieŜy 

 

Plan na drugi tydzień ferii od 20 lutego – 24 lutego: 
 

Poniedziałek  godz. 10.00 – 140.0  trening do turnieju tenisa stołowego 
godz. 17.00 – 19.00 WIELKI  BALIK  KARNAWAŁOWY 

   Clown Circus Show „Ruphert i Rico” pt.: „Zapraszamy do tańca  
połamańca”  
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Wtorek  godz. 10.00   „bajkowy poranek na duŜym ekranie” 

bajki bez przemocy – „Kubuś Puchatek”  
Środa   godz. 10.00 – 14.00   trening do turnieju tenisa stołowego (dolna sala) 
   godz.  14.30 – 18.00   Zimowa frajda czyli wyjazd na lodowisko do Śremu  
Czwartek  godz. 10.00  „bajkowy poranek na duŜym ekranie” 

bajki bez przemocy – „Smerfy”  
   godz. 14.30 – 16.30  warsztaty plastyczne  - technika ołówkowa  
Piątek   godz. 10.00 – 13.00    trening do turnieju tenisa stołowego  

godz. 16.00 – 19.00    turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieŜy  
godz. 17.00    Teatrzyk dla dzieci - Akademia Wyobraźni 
„KsięŜniczka na ziarnku grochu”  
godz.  18.00 warsztaty teatralne - z papierowym teatrzykiem 

Akcja Lato 2012 
Poniedziałek - piątek 

godz. 10.00 – 13.00   zajęcia świetlicowe i treningi do turniejów 
(warcaby, szachy, tenis stołowy, gra piłkarska)  

Czwartek godz. 15.00 – 17.00  plenery malarskie (od 19 lipca przy GOK-u)  
Piątek   godz. 16.00 – 19.00 turnieje wakacyjne 

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 
Terminy: 
• turniej warcabowy   -  20 i 27 lipca 
• turniej szachowy   -  3 i 10 sierpnia 
• turniej tenisowy   -  17 i 24 sierpnia 
• podsumowanie turniejów – medale i dyplomy - 31 sierpnia 

 
Wyjazd do Cinema-City w Poznaniu  - 25 lipca 
Kijki i w drogę – poznajemy nasze trasy Nordic Walking 
  Trasa „Pod krzywą sosną”  - 27 lipca godz. 11.00 

Trasa „Rumiankowa”  -   3 sierpnia godz. 11.00 
Trasa „Kozia”   - 10 sierpnia godz. 11.00 

KaŜdy uczestnik Nordic Walking i wycieczki rowerowej otrzymał materiały odblaskowe i 
mapę tras Nordic Walking w naszej gminie. 
Na kręgle do śerkowa - wycieczka rowerowa dla dzieci i młodzieŜy - 30 lipca  
Wyjazd do Aquaparku w Jarocinie  (rezerwacja 2 godz.) - 2 sierpnia  
Wycieczka rowerowa trasami leśnymi z ogniskiem dla dzieci i młodzieŜy - 21 sierpnia  

 
Imprezy letnie w Gminie Nowe Miasto:  

  30 czerwca –  „Gardłoryki” koncerty młodzieŜowych zespołów rockowych na 
powitanie       

       Wakacji - lasek „Guć” Nowe Miasto nad Wartą 
  1 lipca    –  „Festyn Rodzinny – Powitanie lata” w Chwalęcinie 
  4 sierpnia  –  Letnia noc z DJ przy straŜnicy OSP w Nowym Mieście 
  26 sierpnia  –  DoŜynki w Szypłowie, festyn w Chociczy 

                   1 i 2 września   –  Dni Ziemi Nowomiejskiej w Nowym Mieście nad Wartą 
 

Turnieje cieszą się duŜym powodzeniem. Uczestnicy otrzymują od GOK-u dyplomy a 
laureaci ponadto ciekawe nagrody, a ostatnio medale. 
 PrzybliŜając aktywne uczestnictwo w imprezach kulturalnych chcieliśmy zorganizować 2 
wyjazdów do kina. Wyjechaliśmy tylko raz. Wyjazdy do teatru, opery czy operetki w ogóle nie 
cieszą się juŜ powodzeniem ze względu na wysokie koszty biletów i rygorystyczne rozliczanie 
rezerwacji. 
 Włączaliśmy się w organizację bardzo wielu róŜnorodnych spotkań i szkoleń. Byliśmy 
m.in. współorganizatorami Dnia Seniora, Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, Dnia StraŜaka. 
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 W ubiegłym roku podobnie jak poprzednio byliśmy organizatorem imprez z okazji świąt 
państwowych. Przypomnę tu plan świąt majowych: 

29 kwietnia - Otwarcie wystawy kronik straŜackich Gminy Nowe Miasto 
w Gminnym Ośrodku Kultury - godz. 16.00 

1 maja     Spinningowe zawody wędkarskie „Pod krzywą sosną”- godz. 7.00 
Obchody 80 - lecia Jednostki OSP w Wolicy Koziej 16.00 Msza św. w 
kościele w Dębnie 
∗ 17.30 Apel przy remizie straŜackiej w Wolicy Koziej 
∗ zabawa taneczna 

3 maja   Dzień StraŜacki w Nowym Mieście i Święto Konstytucji 3 Maja 
∗   8.00  turniej strzelecki o puchar prezesa OSP NM 
∗   9.30  pokaz gaśniczy na Rynku  
∗ 11.00  uroczysta msza św. w kościele w Nowym Mieście  

w intencji Ojczyzny z udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji 
samorządowych, kombatantów, Ochotniczych StraŜy PoŜarnych, 
harcerzy i szkół 

∗ 18.00 do 24.00 festyn rodzinny przy remizie straŜackiej w Nowym 
Mieście  

5 maja   Gminne Obchody Dnia StraŜaka i jubileusz 65 -lecia OSP w Klęce 
∗ 13.00    Polowa msza święta w parku w Klęce 
∗ 14.30    Apel  
∗ 17.30    Koncert orkiestry 
∗ 18.00    Izba Tradycji i remiza - zwiedzanie wystawy 
∗ 18.30    Pokaz sprawności straŜackiej 
∗ 19.00    Zabawa taneczna 

 
Oto plan obchodów Święta Niepodległości: 

• godz. 11.00 Uroczysta Msza Św. za Ojczyznę w Kościele w Nowym Mieście z 
udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji OSP, organizacji 
samorządowych, szkół i harcerzy. 

• przemarsz do Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście 
• okolicznościowe wystąpienie Wójta Gminy oraz patriotyczny spektakl słowno 

– muzyczny  
Dla przedszkoli, szkół i samorządowych organizacji społecznych i stowarzyszeń 

świadczymy swe usługi nieodpłatnie lub z 40% ulgą, jeśli są imprezami zarobkowymi. 
Udostępniamy im pomieszczenia, sprzęt i nagłośnienie na organizację spotkań, konkursów, prób i 
innych uroczystości. Na tej zasadzie odbył się m.in. studniówka – ostatki, zakończenie roku 
gimnazjum, baliki dla dzieci, szkolenia rolnicze, bhp i ppoŜ., jubileusze małŜeńskie, sesje, itp. 
odbyło się ponad 60 zebrań, szkoleń, prelekcji i prezentacji róŜnych organizacji i stowarzyszeń. 
Pomagaliśmy w organizacji gminnych jubileuszy małŜeńskich, Srebrnych i Złotych Godów. 

We wszystkich tych imprezach świadczyliśmy nieodpłatnie pomoc doradczą, 
organizacyjną, techniczna i w miarę moŜliwości finansową. Na zdjęciach oraz na CD i DVD 
dokonano rejestracji wielu z wyŜej wymienionych imprez. 

Ponadto odbywały się róŜnorodne imprezy gminne jak i miejscowe. Oto skrócony wypis 
największych imprez odbytych w 2012r., których byliśmy organizatorami, współorganizatorami 
lub pomagaliśmy w ich organizacji albo obsłudze:  

styczeń  -   zabawy karnawałowe  
  -   20 Finał WOŚP - 8 stycznia 
luty   -   Ferie 2012 – osobny plan 

-   zabawy karnawałowe  
  -   Bal Karnawałowy dla Dzieci – 20 lutego 

-   „Ostatki” - 9 lutego – impreza młodzieŜowa 
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marzec  -   Dzień Kobiet i Inwalidy - 10 marca 

-   rekolekcje dla młodzieŜy - 5 marca 
-   koncerty rockowe 17 i 24 marca 

  -   Przegląd Teatrów Dziecięcych  29 marca 
-   powiatowy turniej warcabowy - 25 marca  

kwiecień  -   XVI Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolnej - 18 kwietnia 
-   wystawa plastyczna – świąteczna 

maj  -   Obchody Konstytucji 3 Maja i Gminne Obchody Dnia StraŜaka  
    osobny plan na święta majowe  
-   Wojewódzki Przegląd Piosenki Przedszkolnej – eliminacje    
    powiatowe - 17 maja 

czerwiec -   Gminny Festyn z okazji „Dnia Dziecka” - 3 czerwca w Kruczynie 
-  „Wianki Nowomiejskie” Lasek „GUĆ” Nowe Miasto - 23 czerwca 

lipiec - sierpień -    osobny plan wakacyjny 
-   Festyn rodzinny w Chwalęcinie 1 lipca 

sierpień  -   DoŜynki w Szypłowie – 26 sierpnia  
-   Festyn doŜynkowy w Chociczy  - 26 sierpnia 

wrzesień -   Dni Ziemi Nowomiejskiej (SMZN) – 1 i 2 września w Nowym  
    Mieście 
-   pokonkursowa wystawa plastyczna  

październik -   Dzień Seniora 27 października 
listopad  -   Obchody Narodowego Święta Niepodległości - 11 listopada  

-   Srebrne Gminne Jubileusze MałŜeńskie - 23 listopada 
grudzień -    XVI Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej - 8 i 9 grudnia  

-    Koncert kolęd i pastorałek - 16 grudnia 
-    Złote Gminne Jubileusze MałŜeńskie – 18 grudnia 
-    wystawa plastyczna – świąteczna 
-   Bal Sylwestrowy – 31 grudnia 

W 2012r. moŜna było obejrzeć 5 wystaw o róŜnorodnej tematyce w tym wystawy 
poplenerowe i pokonkursowe. Część wystaw jest organizowana wspólnie z biblioteką publiczną. 

Po raz kolejny zorganizowaliśmy Finał WOŚP. Zebraliśmy ogólnie kwotę 8.274,89 zł. w 
tym z aukcji 2.155,36 zł. Zlicytowanych zostało ponad 100 przedmiotów. Akcja ta będzie takŜe 
prowadzona w następnym roku.  

Bardzo duŜą popularnością cieszą się imprezy o charakterze cyklicznym. Są to Gminny 
Festiwal Piosenki Przedszkolaków organizowany na wiosnę oraz Gminny Festiwal Piosenki 
Dziecięcej organizowany w grudniu. Na tych Festiwalach zaprezentuje się zawsze bardzo duŜa 
liczba uczestników! Laureaci festiwali biorą udział w eliminacjach i finałach wojewódzkich. 
Festiwale utrwalono na płytach DVD. Po raz kolejny zorganizowaliśmy eliminacje rejonowe do 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków. Dwójka dzieci z naszej gminy przeszła do 
następnego etapu Festiwalu. 

Gminny Ośrodek Kultury dysponuje salą, w której odbywają się takŜe imprezy pod 
wynajem o charakterze rodzinnym. W 2012r. odbyło się 10 uroczystości rodzinnych. Ponadto 
odbyło się 9 zabaw tanecznych, ostatki i zakończenie roku szkolnego gimnazjum. Były to 
wynajmy dla Rad Rodziców szkół i przedszkoli oraz stowarzyszeń. 

W ośrodku kultury działają zespoły i koła zainteresowań umiejscowione w grafiku planu 
zajęć popołudniowych i tak: 

Zespół folklorystyczny „Laskowiacy” z kapelą. Zajęcia odbywają się w kaŜde środowe 
popołudnie. W pełnym składzie (2 grupy wiekowe) liczy ok. 35 osób. Prezentuje tańce i pieśni 
regionu wielkopolski. Kierownikiem Zespołu jest Bronisław HyŜorek a choreografem Janina 
Hałas. Zespół zdobył wyróŜnienie na Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w 
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Poznaniu. Występuje nie tylko w naszej gminie, lecz jest zapraszany na róŜne imprezy poza nią. 
Zawsze jest obecny na festynach ludowych, doŜynkach, świętach narodowych, występach 
okazjonalnych, itp. a lansowany slogan reklamowy zespołu: „Chcesz w przyszłości Tańczyć 
z Gwiazdami, zacznij od przedszkola z Laskowiakami.” zaowocował zwiększeniem się liczby 
uczestników tych najmłodszych. 

Mamy takŜe swoją sekcję werblistek w skład której wchodzi ok. 10 dziewcząt i chłopców, 
a która uświetnia nam róŜne uroczystości. Uszyliśmy im równe stroje. 

Kolejnym zespołem działającym przy Gminnym Ośrodku Kultury jest Zespół Śpiewaczy 
„Złota Jesień”. (działa w marę potrzeb) Liczy on ok. 12 osób seniorów z zespołu Laskowiacy. 
Prezentowany repertuar to własne teksty do znanych, popularnych i ludowych melodii. Ich 
występy zarejestrowane są na płytach CD i DVD oraz na taśmach VHS. Ten zespół prezentujemy 
w kontaktach seniorskich i na złotych gminnych jubileuszach małŜeńskich. 

W Nowym Mieście istnieje chór „Domino Cantemus”, kierownikiem i dyrygentem jest p. 
Bronisław HyŜorek. Chór odnosi duŜe sukcesy w róŜnych konkursach i jest obecny na wszelkich 
podniosłych uroczystościach. Ma on juŜ swoją renomę. Ich występy zarejestrowane są na płytach 
CD i DVD oraz na taśmach VHS. Gminny Ośrodek Kultury sprawuje nad nimi opiekę techniczną, 
a próby odbywają się w kaŜdy piątek od godz. 18.00 w naszym ośrodku kultury. 

„Niebieskie aniołki” to grupa wokalna dziewcząt gimnazjalnych ok. 14 osób. (działa w 
marę potrzeb). Ich repertuar to znane standardy muzyki rozrywkowej, wykonywane a’capella na 
trzy głosy lub z podkładem muzycznym. Instruktorem jest Bronisław HyŜorek. 

Grupa tańca nowoczesnego „ELTORO” – instruktor Iwona Czeszyk. „ELTORO” tańczy 
do muzyki nowoczesnej, młodzieŜowej. Skład zespołu to ok. 12 dziewcząt ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych, a próby odbywają się w kaŜdy wtorek od godz. 18.00. 

W naszym Ośrodku Kultury swoją siedzibę mają trzy zespoły muzyczne. 
Zespół pop rockowy Poisoned Seed, znany juŜ zespół mający swoich fanów, zespół Druga 

zmiana, którego wokalista pierwsze kroki na scenie stawiał w naszym ośrodku kultury na 
festiwalach piosenki a zespół ten wywodzi się ze znanego na naszych terenie lokalnego zespołu 
Wehikuł. No i trzeci zespół to kapela podwórkowa Wyrzynarka, która coraz śmielej poczyna sobie 
na scenie muzycznej koncertując na licznych zewnętrznych imprezach, nawet poza granicami 
wielkopolski. Te trzy zespoły to przekrój wiekowy od młodzieŜy po wiek dziadkowy. 

W popołudniowym grafiku jest miejsce na zajęcia kół zainteresowań. 
Warsztaty plastyczne - zajęcia prowadzone są przez instruktora dla grupy wiekowej dzieci 

i młodzieŜy. Ich prace prezentowane są na róŜnych okolicznościowych wystawach. Zajęcia 
odbywają się w kaŜdy czwartek od godz. 14.30 

Kółko warcabowo – szachowe w kaŜdy piątek od godz. 16.00 do 19.00. Zajęcia prowadzi 
p. Czesław Jarecki. W ramach zajęć prowadzone są turnieje, które cieszą się duŜą popularnością w 
okresie ferii zimowych i wakacji letnich. W tym czasie uczestnicy korzystają z tenisa stołowego i 
stołu piłkarskiego. 

Grupa teatralna prowadzona w kaŜdy poniedziałek przez instruktora Artura Pachalę cieszy 
się dobrym uznaniem. Uczęszczające na nią dzieci i młodzieŜ dobrze sobie radzą z poruszaniem 
się na scenie i nie straszny im mikrofon, to dla nich dobrze spędzony czas. 

Uruchomiliśmy od niedawna zajęcia fitness z Zumby. Trafna decyzja, zajęcia odbywają się 
obecnie dwa razy w tygodniu w poniedziałki i w piątki. 

Poprzez kulturę w naszym ośrodku promujemy takŜe naukę. 
Zajęcia z języka angielskiego prowadzone przez nauczyciela przeznaczone dla dzieci 

szkoły podstawowej i gimnazjalnej. Zajęcia są płatne. Odbywają się w poniedziałki i środy od 
godz. 18.30 do 19.30 w dwóch grupach wiekowych. 

Zajęcia z języka niemieckiego odbywają się w godz. popołudniowych w kaŜdą środę. 
Uczestnikami są dzieci ze szkoły podstawowej, chętne do pogłębiania swej wiedzy w tym 
kierunku. Poznają nie tylko język ale i informacje społeczno kulturalne o naszych zachodnich 
sąsiadach. 

Nauka gry na gitarze to kolejna propozycja warsztatów muzycznych prowadzona przez 
instruktora. Zajęcia są płatne. Odbywają się w kaŜdy poniedziałek od godz. 13.30 do 17.45. 
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Warsztaty wokalne inaczej nauka śpiewu, prowadzone są przez instruktorów muzyki 

przed festiwalami piosenek w miesiącach marzec/kwiecień i październik/listopad 2x w tygodniu w 
godz. popołudniowych, tu szczegółowy harmonogram podajemy na osobnych plakatach i 
informujących o zbliŜających się festiwalach. 

W ramach nauki kulinarnej raz w tygodniu w kaŜdą środę od godz. 14.00 dla uczni 
gimnazjum prowadzone są zajęcia kulinarne w naszej kuchni. 

Zawsze corocznie w I kwartale roku w poniedziałki od godz. 18.00 udostępniamy 
pomieszczenie dla wędkarzy, gdzie moŜna otrzymać uprawnienia do połowu ryb. 

Podpisana umowa z firma zewnętrzną na organizowanie kursów na prawo jazdy była 
trafna decyzją, korzystają z tej formy nasi mieszkańcy. Kursy odbywają się w weekendy w godz. 
popołudniowych. Szczegóły są zawsze na osobnych plakatach. 

Wymienione zespoły i róŜne formy zajęć popołudniowych poprzez akceptacje 
uczestniczących w nich osób pozostały juŜ na stałe w naszym kalendarzu działalności. Nie 
oznacza to, Ŝe nie czynione są starania nad wzbogacaniem oferty zespołów zajęć i warsztatów. 
Nieustannie poszukujemy trafnych decyzji. Przykładem moŜe być próba uruchomienia klubu 
brydŜowego, warsztatów rzeźbiarskich. Jednak z róŜnych przyczyn nie pozostały one na stałe w 
naszym kalendarzu. Ośrodek nasz jest otwarty na róŜne propozycje a kaŜda nowa na pewno 
zostanie rozpatrzona. 

W 2012r. zadania inwestycyjne nie były prowadzone. Składaliśmy wniosek bezpośrednio 
do  PROW w Poznaniu w ramach odnowy i rozwoju wsi na dofinansowanie wykonania adaptacji 
piwnic po remoncie kotłowni, wymiany instalacji odgromowej, wykonanie ocieplenia stropu, 
zadaszenia balkonu i odnowienia elewacji. Wniosek nasz nie uzyskał pozytywnej akceptacji.  

ZałoŜenia programowe i inwestycyjne, choć nieznacznie zmienione, a wynikłe z bieŜących 
potrzeb zostały wykonane.  

Dziękując za dotychczasowe zaangaŜowanie samorządu gminy w sprawy kultury proszę 
Radę Gminy o dalsze wsparcie działalności kulturalnej. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Załączniki: 

−  nr 1 -  omówienie dochodów 
−  nr 2 -  omówienie kosztów 

 
 
Nowe Miasto nad Wartą, dnia 27 lutego 2013r. 
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Załącznik nr 1 – dochody 
 

omówienie dochodów GOK-u do sprawozdania opisowego za 2012r. 
 
 

Dotacja podmiotowa z budŜetu Gminy na 2012 r.           292 435,00 zł. 
Planowane dochody własne                                                             28 000,00zł. 
Razem zaplanowano na działalność:                   320 435,00 zł. 

 

Plan i wykonanie dochodów w 2012r.: 
 

 Planowane dochody Wykonane 
dochody 

Dynamika 
w % 

Dochody własne  28000,00 22750,13   81,25 
W tym:             z wynajmu i dzierŜawy 

                                  z organizacji imprez  
odsetki bankowe  

   26 800,00 
   1 100,00 
     100,00 

     21 627,11 
       1 054,50 
            68,52 

80,70 
95,86 
68,52 

Dotacja podmiotowa z budŜetu Gminy 292 435,00 292 435,00 100,00 
Razem: 320 435,00 315 185,13 98,36 

 
 

Załącznik nr 2 – koszty  
 

omówienie kosztów GOK-u do sprawozdania opisowego za 2012r. 
               

Z otrzymanej dotacji podmiotowej z Urzędu Gminy w wysokości 292.435,00 zł. 
wydatkowano 100% tej kwoty. 
 

Omówienie kosztów wg działów klasyfikacji budŜetowej: 
 

• Na wynagrodzenia dla pracowników 136.840,08 zł. 
• Ubezpieczenia i składki obejmujące składki na Fundusz Pracy 2.695,05 zł. oraz składki 

na ubezpieczenia społeczne 23.394,36 zł. 
• Ubezpieczenie majątku 2.753,00 zł. 
• RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych, umowy zlecenia instruktorskie  6.825,00 zł. 
• RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych, umowy o dzieło związane z organizacją 

imprez i inne 14.855,00 zł.  
• PodróŜe słuŜbowe 1.048,23 zł. 
• Odpisy na fundusz socjalny 4.266,33 zł. 
• Zakup materiałów i wyposaŜenia 22.834,39 zł. 

W tym paragrafie wydatkowaliśmy kwoty na: 
 materiały biurowe i dekoracyjne wyniosły 1,598,17 zł., 
 środki czystości 1.376,75 zł. 
 sprzęt gospodarczy i róŜny 1.200,71 zł., 
 prenumerata, gazety 408,00 zł., 
 materiały elektryczne 657,19 zł., 
 doposaŜenie kuchni i toalet 6.322,91 zł. 
 ławy i stoły biesiadne/10kpl./, meble 5.817,90 zł. 
 materiały róŜne do zespołów artystycznych i kółek zainteresowań 858,26 zł. 
 sprzęt muzyczny (kable, materiały eksploatacyjne, drobny sprzęt) 2.744,50 zł., 
 materiały komputerowe, sprzęt, programy, licencje 1.850,00 zł., 

• Zakup energii, wody i gazu dla GOK-u wyniósł 45.529,23 zł. 
• Zakup usług pozostałych 59.109,57 zł. 

W tym paragrafie wydatkowaliśmy kwoty na: 
 abonament RTV, który wyniósł nas 318,60 zł. 



 

 

9

 organizacja imprez i konkursów 43.076,50 zł. a mianowicie: Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy, ferie zimowe, XVI Gminny Festiwal Piosenki 
Przedszkolnej, Eliminacje Powiatowe do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki 
Przedszkolnej, Przegląd Teatrów Dziecięcych, powiatowy turniej warcabowy, 
święta majowe, Dzień Dziecka, Wianki Nowomiejskie, Festyn Rodzinny, akcja 
wakacje letnie, doŜynki, Święta Narodowe, XVI Gminny Festiwal Piosenki 
Dziecięcej, Srebrne i Złote Gminne Jubileusze MałŜeńskie, obchody świąt 
państwowych oraz inne imprezy, 

 rozmowy telefoniczne i sieć Internet 2.785,19 zł., 
 usługi transportowe i wywóz śmieci 2.397,50 zł.,  
 pranie firan zasłon i obrusów 108,36 zł. 
 konserwacja alarmu i monitoring 934,80 zł. 
 naprawa sprzętu komputerowego, RTV i muzycznego 1.130,18 zł. 
 przegląd i naprawa gaśnic i kominów 2.554,22 zł. 
 świadczenia na rzecz pracowników 100,00 zł. 
 prowizja bankowa i usługi 1.540,54 zł., 
 usługi nieprzewidziane 3.505,68 zł. usługi te związane były m.in. z 

przerobieniem instalacji gazowej w kuchni, wykonaniem kosztorysu 
inwestorskiego do wniosku do PROW oraz na promocję Gminy w spływie 
kajakowym, 

 szkolenia 658,00 zł. 
 

Podsumowanie 2012 roku: 
 

 Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2012r.                    6 314,06     
 Wykonane dochody własne w 2012r.                                                        22 750,13 
     

Dotacja Podmiotowa z budŜetu Gminy za 2012r.                                 292 435,00 
                       Razem:                                                                               321 499,19 
Koszty wykonane w 2012r.                                              319 880,24 

            Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2012r.                 1 618,95    
 

1. Z zaplanowanych dochodów własnych w kwocie 28 000,00 zł. wykonano 22 750,13 co 
stanowi 81,25% 

2. Dotację podmiotową z Urzędu Gminy dla Instytucji Kultury za 2012 r. w wysokości 
292 435,00 zł. wykorzystano w 100 % 

3. Na dzień 31 grudnia 2012 na rachunku bankowym Gminnego Ośrodka Kultury z 
dochodów własnych pozostała kwota  1 618,95 zł. 

4. Gminny Ośrodek Kultury na koniec 2012 roku nie miał naleŜności i zobowiązań 
wymagalnych. Realizował wydatki zgodnie ze statutem swojej działalności. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nowe Miasto nad Wartą, dnia 27 lutego 2013r. 


